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Czwartkowa sesja (26 maja) Rady Miejskiej Cieszyna minęła bez większych emocji. Radni wysłuchali
sprawozdania dyrektor Ewy Gołębiowskiej o działalności Zamku Sztuki. Emocję szykuję się jednak za
miesiąc. Radny Olgierd Lizoń zapowiedział, że klub radnych Niezależni na sesję czerwcową zamierza
złożyć projekt uchwały intencyjnej dotyczącej powołania miejskiej jednostki kultury Teatr CST.

- Chciałam mieć zaszczyt wystąpienia na sesji Rady Miejskiej po to, by – zwłaszcza nowym radnym – pokazać co
naprawdę dzieje się na Zamku – tłumaczyła Ewa Gołębiowska. Radni zobaczyli kilkuminutowy film pokazujący
najważniejsze działania Zamku (prezentował też dokładny zapis dzień po dniu z działań Zamku w ostatnim
tygodniu) oraz wysłuchali sprawozdania dyrektorki Zamku Cieszyn. - Na Zamku dzieje się często tak dużo rzeczy, że
mało kto jest w stanie zobaczyć wszystko. Zamek ma cele statutowe, które obejmują zarówno przedsiębiorczość,
zwłaszcza innowacyjną, wzornictwo, transfer nowych technologii, ochronę ginących zawodów, rozwój turystyki.
Koncentruje się też na działalności kulturalnej. Działamy zarówno z przedsiębiorcami, działamy dla turystów
podnosząc stale jakość usług na Wzgórzu Zamkowym. Realizujemy wiele wydarzeń, które są ciekawe i dla
cieszyniaków i przyjezdnych – tłumaczy Ewa Gołębiowska. – Podjęliśmy dobrą decyzję, kiedy powołaliśmy do życia
tę instytucję – mówił radny Krzysztof Kasztura.

„Nie!” - dla likwidacji

Cieszyńscy radni w uchwale odnieśli się negatywnie do projektu Rady Powiatu w Cieszynie w sprawie
przekształcenia Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie w części dotyczącej zlikwidowania wybranych
komórek organizacyjnych Szpitala Śląskiego – m.in. Oddziału Terapii Jodem i poradni: hematologicznej,
proktologicznej, endokrynologicznej, gastroenterologicznej oraz chorób metabolicznych. - Komisja Zdrowia Opieki
Społecznej stoi na stanowisku, iż priorytetem miasta i powiatu winno być zapewnienie mieszkańcom należytego
dostępu do świadczonych doraźnie i stacjonarnie usług medycznych oraz postępująca poprawa standardu
świadczonych usług, a przedłożony radzie projekt uchwały Rady Powiatu Cieszyńskiego zakłada zlikwidowanie w
Szpitalu Śląskim 11 komórek organizacyjnych, co z pewnością spowoduje istotne ograniczenie w dostępności do
niektórych świadczeń – takimi słowami radna Janina Cichomska, Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej
i Patologii Społecznej prezentowało stanowisko komisji.

CST jednostką kultury?

Pod koniec sesji Olgierd Lizoń poinformował, że radni Klubu Niezależni na czerwcowej sesji będą wnioskować o
powołanie miejskiej jednostki kultury Teatr CST. „Od jedenastu lat działa w Cieszynie Teatr CST. Teatr stanowi zespół
niezwykłych ludzi o wysokich kompetencjach. CST ma już swoją pozycję w środowisku teatralnym w Polsce.
Zwłaszcza w środowisku teatru alternatywnego. Od wielu lat ta jedyna grupa twórcza w Cieszynie utrzymuje się
sama, z niewielkim wsparciem COK „Dom Narodowy”. Tak naprawdę stanowi poważną instytucję kultury (jedyną w
mieście – artystyczną), która od kilku lat systematycznie przygotowuje swoje propozycje dla mieszkańców miasta.
W tym także dla młodzieży. Niestety, istnienie tego Teatru jest bardzo poważnie zagrożone. Składa się na to brak
środków do dalszego funkcjonowania. Zespół w ciągu ostatnich kilku lat „przerobił” wszystkie możliwości
funkcjonowania w Cieszynie. Jedyną możliwością nie zaprzepaszczenia ich dorobku jest stworzenia racjonalnych
perspektyw dla CST - utworzenie na bazie tego teatru miejskiej instytucji kultury” – czytamy w uzasadnienie dla
podjęcia uchwały intencyjnej o powołaniu miejskiej instytucji kultury Teatr CST. Według wyliczeń radnego Lizonia
koszt funkcjonowania takiej placówki zamknie się rocznie w 220 tysiącach złotych.

Skarga na burmistrza i miejsca w przedszkolach

Radni rozpatrzyli także skargę Gabrieli Gibiec i Tomasza Kropki na Burmistrza Miasta Cieszyna za bezzasadne



przeprowadzenie interwencji i niewłaściwe zachowanie Strażników Miejskich. Radni uznali ją za bezzasadną. Radny
Andrzej Łukasiak zwrócił uwagę na niewystarczającą ilość miejsc w cieszyńskich przedszkolach. – Warto o tym
pomyśleć już dziś, a nie dopiero we wrześniu – alarmował. Wnioskował o otworzenie dodatkowego oddziału przy SP
6 w Cieszynie.
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